PAGE
6

                                                                           ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                             ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  от  _______2021  №
О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25.12.2020 №34«О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.03.2021 №4, от 21.04.2021 № 8)
    Заслушав и обсудив информацию главного специалиста Архиповой О.Д. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25.12.2020 №34 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения
от 23.03.2021 №4, от 21.04.2021 № 8)
 Совет депутатов Печенковского сельского поселения

  РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 25.12.2020 №34 «О бюджете муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.03.2021 №4, от 21.04.2021 № 8)
следующие изменения:
1) пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.

1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2021 год  (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9256,7 тыс. рублей,

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7600,0 тыс. рублей, из которых  объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 7600,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12956,7 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме  3700,00 тыс. рублей» что составляет 223,3% от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
2)   в Статье 16 цифру «5984,3» заменить цифрой «8784,3»
3)   в Статье 21 цифру «10156,7» заменить цифрой «12956,7»
4) приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                Приложение   1

                                                                 к  решению Совета  депутатов Печенковского
                                                                 сельского поселения  «О бюджете

                                                                муниципального   образования Печенковское
                                                                сельское  поселение на 2021 год и на плановый
                                                                период 2022 и 2023 годов» от 25.12.2020   № 34
                                                                (в редакции решений Совета депутатов

                                                                Печенковского сельского поселения  от

                                                                23.03.2021 № 4, от 21.04.2021 № 8)
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год

                                                                                                             (тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	3700,0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3700,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9256,7

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9256,7

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9256,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-9256,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12956,7

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12956,7

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12956,7

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12956,7

5) в приложении 9 в строке:
	Общегосударственные вопросы
	01

	6226,2

цифру «6226,2» заменить цифрой «9026,2»
в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	5120,4

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 0 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 00 00140

	5120,4

цифру «5120,4» заменить цифрой «7920,4»

в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	2141,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	2141,3

цифру «2141,3» заменить цифрой «4941,3»

6) в приложении 11 в строках:
в строках

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	77 2 00 00140

	5120,4

цифру «5120,4» заменить цифрой «7920,4»

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	200
	2141,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	240
	2141,3

цифру «2141,3» заменить цифрой «4941,3»

7) в приложении 13
 в строках
	Администрация Печенковского сельского поселения
	913

	10156,7

	Общегосударственные вопросы
	913
	01

	6226,2

цифры « 10156,7»; «6226,2» заменить цифрами «12956,7»; «9026,2»
в строках:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	01
	04

	5120,4

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	01
	04
	77 0 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	01
	04
	77 2 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	913
	01
	04
	77 2 00 00140

	5120,4

цифру «5120,4» заменить цифрой «7920,4»

в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	2141,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	913
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	2141,3

цифру «2141,3» заменить цифрой «4941,3»

8) в приложении 15
в строках
	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 0 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00000

	5120,4

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	77 2 00 00140

	5120,4

	Администрация Печенковского сельского поселения
	77 2 00 00140
	913

	5120,4

	Общегосударственные вопросы
	77 2 00 00140
	913
	01

	5120,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 2 00 00140
	913
	01
	04

	5120,4

цифру «5120,4» заменить цифрой «7920,4»

в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	913
	01
	04
	200
	2141,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 2 00 00140
	913
	01
	04
	240
	2141,3

цифру «2141,3» заменить цифрой «4941,3»
2. Данное Решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение  и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                 Р.Н.Свисто